

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z do-
datkiem urzędowym wychodzi
codziennie o 3ciej godzinie
po południu, z wyjątkiem
świąt urzędowych i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mie-
scowa na rok 12 złr., na
kwartał 3 złr., na miesiąc
złr.
Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły
nadesłane od miejsca jednego
wersza drukiem garmond,
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie
dwu- lub więcej razowego
umieszczenia tak za pierwsze
jak za każde następną po 6 ct.
Należytość steplowa od każdej
inseraty 30 ct.
Przesyłki (franco) odbiera
Administracja Gazety Lwow-
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).
Reklamacje wolne od
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, 13. września.

Wybory w kuryi właścicieli większych posiadło-
ści na Morawie rozstrzygnęły o rezultacie tegorocznej
kampanii wyborczej. Wybrano tam 80 głosami prze-
ciw 74 kandydatów stronnictwa konserwatywnego,
w skutek czego z 98 wybranych członków moraw-
skiego sejmku 65 należy do stronnictwa ugodowego,
32 do stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Jeden z de-
putowanych nie zmanifestował jeszcze zasad swoich.
W tym wykazie pominieliśmy jeszcze dwa głosy: bi-
skupa olomunieckiego i biskupa berneńskiego. Według
wszelkiego prawdopodobieństwa zatem stronnictwo u-
godowe będzie miało w sejmie morawskim $\frac{2}{3}$ głosów.

Wybory w Salzburgu, Karyntyi i Styrii i w mia-
stach na Szląsku wypadły pomyślnie dla stronnictwa
liberalnego. W gminach wiejskich w Tyrolu wybrano
kandydatów konserwatywnych: księdza Greutera, bar.
Giovanelli, hr. Antoniego Brandis, hr. Emanuela Thuna
i innych.

Sejm wyższej Austrii składa się dotąd z 30
konserwatywnych a 16 liberalnych posłów. Zasady
jednego posła nie są jeszcze znane, a trzech posłów
ma wybrać 16. b. m. izba handlowo-przemysłowa w
Linz, która jak wiadomo rozwiązana została.

Wiedeńskie dzienniki zrobiły już wykazy o skła-
dzie przyszłej Rady państwa, z których wynikałoby,
że stronnictwo sprzyjające rewizji konstytucji będzie
miało po swej stronie $\frac{2}{3}$ głosów. „Neue fr. Presse“
podaje, że na wypadek obesłania Rady państwa
przez sejm czeski i morawski zasiędzie w izbie depu-
towanych 138 deputowanych ze stronnictwa ugod-
owego a 60 deputowanych ze stronnictwa wiernokon-
stytucyjnego. „N. Fremdenblatt“ zapewnia, że stron-
nictwo ugodowe liczyć będzie 144 deputowanych a
stronnictwo wiernokonstytucyjne tylko 57 deputowa-
nych. Oba te dzienniki niezadowolone z rezultatu wy-
borów wzywają niemieckich deputowanych do secesyi
za przykładem Czechów i Polaków. Na to odpowiada
„Tagespresse“ tą uwagą: „Mniemamy, że secesya nie-
mieckich deputowanych i bierna ich opozycja byłaby
dla Austrii największym nieszczęściem, a ci, którzyby
popchnęli Radę państwa do tak rozpaczliwego kroku,
wzięliby na siebie wielką odpowiedzialność. Taką radę
udzielić mogło posłom niemieckim tylko pismo, któ-
rego zadaniem jest podżeganie narodowości do wz-
ajemnej nienawiści. Ktoby na tej biernej opozycji sko-
rzyszał, wynika z następującej uwagi „Vaterland“:

„Jeżeli przyjdzie do biernej opozycji Niemców, to bę-
dziemy z tego bardzo zadowoleni. Znaleźlibyśmy bo-
wiem w tem ponowne stwierdzenie naszego zdania,
że konstytucya nie da się wprowadzić w życie ani
w obec większości, ani w obec mniejszości centra-
listów.“

Wiedeń. Najjaśn. Pan przybył 10. b. m. rano
z Ischl do Wiednia

— „Pester Lloyd“ otrzymał 7. bm. następują-
cą wiadomość z Salzburga: „O konferencji cesarza
austriackiego z księciem Bismarkiem donoszą, że książę
wykazywał cesarzowi, iż obecna polityka zagraniczna
reprezentowana przez hr. Beusta a przez delegację z
uznaniem przyjęta jest w dzisiejszych stosunkach jedynie
odpowiednią. Hr. Beust jako reprezentant tej polityki
jest jedyną osobistością, która wzbudza w Niemczech
bezwzględne i zupełne zaufanie. Zgodne postępowanie
obu mocarstw w kwestjach nieporuszonych na zjeździe
w Gastein zawisłem jest od dalszych porozumień. W
sprawie socjalistycznych agitacji oświadczył hr. Hohen-
wart, że austriackie ustawodawstwo wystarczającym jest
pod tym względem, hr. Andrassy uznał ustawy węg-
ierskie za niedostateczne i przyrzekł luki dopełnić.“

Petersburg. Trybunał sądu petersburskiego wy-
dał po dwudniowej ostatecznej rozprawie wyrok na trze-
cią grupę osób, obwinionych o współudział w spisku Ne-
czajewa. Wyrokiem tym zostali oficer Lichutin, słuchacz
medycyny Teyls i Barbara Alexandrowskaja uznani win-
nymi uczestnictwa w spisku, odnoszącym się do zdrady
stanu, i skazani na deportację; a oprócz tego Lichutin
na 16 miesięczne, Teyls na 4 miesięczne więzienia.

W tym samym dniu rozpoczął się przed sądem
petersburskim proces byłego gubernialnego marszałka
szlachty Włodzimierza Ogarewa, obwinionego o użycie
na swoją potrzebę powierzonych mu pieniędzy szlacheckich
w wysokości 62.000 rubli i o usiłowanie ukrycia
tej defraudacji. Prócz Ogarewa są o tę samą zbrodnię
obwinione następujące osoby: były obwodowy marszałek
szlachty Włodzimierz Reinwald, który zostawszy marszał-
kiem gubernialnym po Ogarewie, wiedział o sprzenie-
wierzeniu i nie doniósł o tem władzy; były kasyer zgro-
madzenia deputowanych, M. Rang, który brał czynny
udział w tej zbrodni a nareszcie dwunastu deputowanych
szlachty, którzy przez dłuższy czas nie skontrolując kasy,
co było ich obowiązkiem, przyczynili się do popełnienia
tego przestępstwa. Ogarewa bronił książę Urussów,
Reinwalda adwokat Utin, Ranga adwokat Znamerowski.
Sąd przysięgłych uznał Ogarewa winnym, innych zaś
obwinionych niewinnymi. Senat wydał później wyrok
skazujący Ogarewa na dożywotnie zamieszkanie w gu-
bernii tobołskiej.

Londyn. O zamiarach angielskich demokratów
piszą z Filadelfii pod dniem 7. b. m. do „Times“ co

następują: „Bardzo podejrzanem było tu przybycie
kilku agitatorów, które z ostatnią odezwą Odgera w pe-
wym musi stać związku. Według korespondentów do
dzienników amerykańskich chcieliby ci agitatorowie po-
rozumieć się z Fenistami amerykańskimi co do sposobu
postępowania w obec przygotowujących się w Anglii
„wielkich wypadków.“ Pod wielkimi wypadkami rozu-
mieją ci ludzie wkrótce spodziewaną śmierć królowy
angielskiej. W tym razie ma powstać — według słów
tych agitatorów — we wszystkich znaczniejszych mia-
stach połączonych królestw W. Brytanii ruch republi-
kański, w skutek czego później ma tam być ogłoszona
republika. Wszystko już ma być dostatecznie przygo-
towanem, chodzi tylko o to, aby także Feniści oświad-
czyli się za republiką. Nie wątpią oni wcale w dobry sku-
tek tego zamiaru, i zapewniają, iż wielu wyższych woj-
skowych oświadczyło się już za republiką po śmierci
królowej Wiktorji.“

Wersal. Dnia 7. bm. była u Thiersa deputacya
rady miasta Wersalu w celu złożenia mu swych życzeń
jako prezydentowi republiki francuskiej. Na słowa prze-
wodcy deputacyi odpowiedział Thiers, iż nie ambicya
lecz bezwzględne oddanie się na usługi ojczyzny powo-
dowało nim, że przyjął ten urząd. „Mam pewne powody
do mniemania — mówił dalej prezydent republiki fran-
cuskiej — iż przyszłość Francji będzie świetną i że uda
się rządowi francuskiemu zaradzić złym moralnym i ma-
teryjalnym stosunkom państwa. W ten sposób odzyska
Francya napowrót stanowisko, które jej się w składzie
państw przynależało. Obecna forma rządu, która pierwotnie
tyle budziła wątpliwości, będzie niezawodnie w stanie
usunąć wszystkie trudności, jakieby się na drodze do
ureczywistnienia powyższych celów przedstawiały.“

Paryż. We Francji wzmaga się agitacya prze-
ciw zgromadzeniu narodowemu od czasu uchwalenia
wniosku, że zgromadzenie narodowe ma atrybucye kon-
stytuanty. Brisson złożył petycję rady municypalnej
miasta Bourgeu, w której petenci domagają się cofnięcia
tej uchwały. Podobną petycję złożył deputowany Pey-
rat, którą 300 wyborców spokojnej zresztą miejsciny
Vichy podpisało; mer miasta Bordeaux zebrał już 3302
podpisów; na 177 wyborców miasteczka Beaufort pod-
pisało 148 wyborców petycję do zgromadzenia narodo-
wego podobnej treści. „Siècle“ pisze, iż dotąd 500.000
wyborców we Francji podpisało już petycję, domaga-
jącą się rozwiązania zgromadzenia narodowego. Jeżeli
w r. 1848 160.000 podpisów sprawiło, że konstytuanta
musiała ustąpić, nie można w obec tego powiedzieć,
aby ruch ten przeciw zgromadzeniu narodowemu nie
miał obecnie najmniejszego znaczenia. Jeżeli wybory
do rad departamentalnych, rozpisane na dzień 1. paź-
dziernika, wypadną w duchu republikańskim, będzie po-
łożenie zgromadzenia narodowego, a właściwie monar-
chicznej większości nader trudnem. Czują to już depu-
towani większości, ztąd też pilną jest dla nich rzecz,

Część statystyczno-ekonomiczna.

Przemysł rolniczy w Galicyi.

Nietrzeba na to głębokich studyów ekonomicz-
nych, ażeby uznać prawdę niezaprzeczoną, że przemysł
jest potężną dźwignią rolnictwa, ułatwia bowiem po-
zyskanie jego płodów, zbliża konsumenta do producenta,
a tem samem wywierając wpływ na podniesienie war-
tości ziemi i płodów rolniczych przyczynia się wielce
do podniesienia bogactwa krajowego. Jakkolwiek kraj
nasz już z powodu jeograficznego położenia krajem
przeważnie fabrycznym być nie może i zapewne nigdy
nie doprowadzi do tego, by surowe materiały sprowa-
dzone z zagranicy u siebie przerabiał i jako fabry-
katy — (tak jak np. Anglia wyroby z bawełny indy-
jskiej i amerykańskiej) — do obcych krajów wywoził,
to jednak na rolnictwie samem i na wywozie samych
surowych płodów swoich poprzestać niemoże i niepo-
winien. Nieda się bowiem zaprzeczyć, że kraje, które
płody swe w surowym zupełnie stanie wywożą zawsze
na niskim stopniu kultury pozostaną i przy takim sta-
nie rzeczy do właściwej zamożności i do pomyślnego
rozwoju niedojdą. Jednym więc z głównych warunków
podniesienia bogactwa krajowego jest u nas przemysł

rolniczy, czyli przerabianie pierwotnych płodów rolni-
ctwa na fabrykaty mogące służyć za artykuły handlu
wywozowego. Po tych ogólnych uwagach przystępu-
jemy do szczegółowego poglądu na obecny stan niektó-
rych gałęzi przemysłu rolniczego w naszym kraju.

I. Produkcya mąki.

Jak w produkcji pierwotnej kraju naszego pier-
wsze miejsce zajmuje zboże, tak pod względem prze-
mysłu rolniczego główną rolę odgrywa mąka z tego
zboża w młynach krajowych produkowana. Zboże sta-
nowi dotychczas główny artykuł handlu wywozowego
w Galicyi. Życzyłoby wypadało, ażeby kraj nasz miasto
zboża mąkę wywoził. Do tego wprawdzie jeszcze bar-
dzo daleko; pocieszającym jednak jest zjawiskiem, że
produkcya mąki w Galicyi dzięki zabiegliwości racyo-
nalniejszego gospodarstwa z każdym rokiem się wzmaga,
jak o tem świadczą wykazy transportów tego artykułu
na kolei żelaznej i wzmagająca się stopniowo w kraju
naszym ilość młynów parowych.

Kiedy przed niewielu jeszcze laty produkcya mąki
w młynach krajowych niewystarczała na konsumcyę
krajową, tak iż corocznie znaczne ilości mąki bądź
z Rosyi, bądź z Węgier do Galicyi sprowadzano, to
obecnie młyny parowe w zachodniej części kraju, a
szczególnie młyny krakowskie eksportują corocznie naj-
przedniejsze gatunki mąki do Rosyi i Niemiec. W o-

statnich latach wywieziono otręby jako karmę dla byd-
ła w wielkich ilościach do górnego Szląska. Młyny
w wschodniej części kraju robią zapasy otrębów, które
na przednowku chętnie zakupuje ludność uboższa.
Z tych otrębów pomieszanych z mąką a nawet i bez
tego dodatku wypiekają chleb zastępujący miejsce
ziemiaków, kapusty i innych artykułów żywności, któ-
rych ceny tem bardziej idą w górę, im więcej żniwa
się zbliżają. Najcelniejsze młyny parowe w Galicyi są
następujące: młyn parowy hr. Adama Potockiego w
Tenczynku, młyn Maurycego Barucha na Podgórzu pod
Krakowem, nowy młyn parowy w Krakowie, młyn pa-
rowy Wilhelma Freunda należący do spółki Freund, Schan-
twiny, młyn parowy w Szczepanowicach koło Sło-
winy, młyn parowy w Tarnowie, dalej młyny parowe: w Ty-
czynie pod Rzeszowem, w Przemysłu (dwa), w Balicach,
w Opulsku, w Kłodzienku, w Uściu biskupim, w Grzy-
małowie, we Lwowie (dwa), w Kamionce strumiłowej,
w Stanisławowie i w Brodach.

Stosunki w jakich się rozwija produkcya mąki
w kraju naszym skreślone są z wielką dokładnością i
znajomością rzeczy wszacownem dziele p. Adolfa Lippa
wydanem w przeszłym roku pod tytułem: „Verkehrs-
und Handels-Verhältnisse Galiziens.“ Między przeszkod-
dami jakie stoją na zawadzie rozwojowi tego przemy-
słu przytacza p. Lipp zły stan dróg i gościńców, na

aby zgromadzenie narodowe odroczyło się; w tym bowiem czasie mogliby oni bardzo wygodnie agitować na prowincyi za kandydatami monarchicznymi do rad departamentalnych.

Kronika.

JEx. pan minister Dr. Kazimierz Grocholski przybył dziś ranem pociągiem kolei Karola Ludwika do Lwowa. Na dworcu powitali Go JEx. Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, wiceprezydent c. k. Namiestnictwa p. Bartmański i c. k. starosta p. Zaleski.

O pobycie JEx. pana ministra Dr. Grocholskiego w Krakowie dowiadujemy się z „Czasu“, że JEx. przedwczoraj zwiadał kościół P. Maryi, oglądał szcze gółowo odnowiony wielki ołtarz Wita Stwosza, następnie wystawę sztuk pięknych, muzeum technologiczno-przemysłowe i bibliotekę Jagiellońską. Na obiedzie był u c. k. radcy dworu p. Bobowskiego, wieczorem na herbacie u hr. Adama Potockiego. Wczoraj był na obiedzie u prezydenta miasta Krakowa dr. Dietla a wieczorem odjechał do Lwowa.

(Wypadek miejscowy.) Tej nocy dobyli się niewyśledzeni dotąd sprawcy do trafiki p. Mümlera przy targowicy siana i zabrali z tamtąd oprócz gotówki w kwocie 8 zł., tysiąc sztuk różnych cygarów i sto mniejszych i większych paczek tytoniu.

(Pożary.) Dnia 17. sierpnia zgorzała w Czernelicy w pow. Horodeńskim szopa włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 72 zł. D. 22. sierp. zgorzało w Strzeliskach w pow. Bobreckim ośm budynków włościańskich. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (w części zab.) wynosi 1500 zł. D. 10. sierp. zgorzały w Mikulincach trzy domy. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (niezab.) wynosi 1112 zł. D. 24. sierp. zgorzał w Iwanówce w pow. Skałackim folwark z zapasami zboża. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (niezab.) wynosi 8000 zł. D. 23. sierp. zgorzała w Wolczem w pow. Tureckim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (niezab.) wynosi 222 zł. D. 25. sierp. zgorzała w Polance w pow. Lwowskim stajnia dworska. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezab.) wynosi 568 zł. D. 27. sierp. zgorzał w Sokółówce w pow. Bobreckim folwark z zabudowaniami gospodarskimi. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (w części zab.) wynosi 15000 zł. D. 3. września zgorzało w Ostrowie w pow. Lwowskim 13 zagród włościańskich. Przyczyna pożaru niew. Szkoda (w części zab.) wynosi 4000 zł.

Według „Nordische Presse“, w Petersburgu znajduje się 700 różnych zakładów gościnnych, jak restauracje, hotele i tp., nieliczących takich, w których sprzedają się same tylko napoje. Zakłady te posiadają 753 bilardów. Ogólna liczba domów w Petersburgu wynosi 9109, na 12 zatem domów przypada 1 bilard. Stosunek ten niejednakowy jest w różnych cyrkulach miasta: W cyrkule Spaskim jest domów 343, bilardów 162, jeden więc bilard na 2 domy; w Moskiewskim jest domów 836, bilardów 105, jeden bilard na 8 domów; w Litewskim jest domów 775, bilardów 84, jeden na dziewięć domów; w Admiralskim domów 275, bilardów 67, 1 na 4 domy; w Kazańskim domów 270, bilardów 69, 1 na 4 domy; pozostała liczba bilardów rozdzielona jest na inne dzielnice.

(Wykaz smarłych osób od 16. do 31. sierpnia 1871 w mieście Lwowie). 1 Jan Michał Goetz, traktynier, l. 53, na puchlinę. 2 Jan Tomasz Kwisstek, pens. dyrektor szkół, l. 75, na zalew krwi na mózgu. 3 Paweł Raszka, właściciel łaźni, l. 75, na puchlinę. 4 Honorata Olszewska, obywatelka, l. 86, na zapalenie płuc. Na wycieńczenie sił: 5 Józefa Loewe, wdowa po artyście, l. 75, 6 Wanda Ostrowska, córka dzierżawcy, l. 30. 7 Józef Komorowski, właściciel domu, l. 71, na słabość Brightha. 8 Jan Zurek, dr. teolog, l. 52, na nabrętkość płuc. Na gruźlicę: 9 Marcela Puchalska, córka mieszczana, l. 19, 10 Franciszka Iwaszczyk, właścicielka domu, l. 64. 11 Franciszek Walker, naddororca więźniów, l. 57, na zapalenie kiszek. 12 Marya Lorenz, córka doktora, l. 3, na dławicę. 13 Hugo Pfirmer, syn inżyniera, l. 5/12, na choleryę. 14 Olimpia Kostecka,

córka urzędnika, l. 1 1/2. Wyrobniki, na gruźlicę: 15 Gabryel Łysakowski, l. 40, 16 Antoni Kneizel, l. 60, 17 Katarzyna Stieber, l. 30, 18 Józefa Jakubowska, l. 33, 19 Teodor Kondziolo, l. 60. 20 Jan Stieber, l. 70, na zapalenie pęcherza. 21 Jędrzej Klimczak, l. 81, na dychawicę. Na tyfus: 22 Marya Bożank, l. 26, 23 Marcela Fedek, l. 56, 24 Jan Starzewski, l. 15. 25 Adam Hailer, ekonom, l. 44, na przepuklinę. Na biegunkę: 26 Jan Łapeczyński, z ubogiego domu, l. 79. 27 Katarzyna Główna, zarobnica, l. 64. 28 Wiktorya Mikołowska, żona szewca, l. 28. 29 Marcin Wereszczyczek, dmuchacz l. 33, na udar mózgu. 30 Ferdynand Keter, strażnik, l. 24, zastrzelił się.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Radymno		Jarosław		Sieniawa		Sądowa Wisznia		Mościska	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	480	525	5	—	475	437	—	—	—	—
„ żyta	330	330	3	—	3	3	—	—	—	—
„ jęczmienia	240	250	250	225	219	—	—	—	—	—
„ owsa	190	186	160	170	166	—	—	—	—	—
„ grochu	330	450	—	—	350	344	—	—	—	—
„ hreczki	3	3	—	—	275	271	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	140	160	3	—	120	135	—	—	—	—
Cetnar siana	90	110	80	—	150	85	—	—	—	—
Sąg drzewa twardego	11	1183	10	—	850	987	—	—	—	—
„ „ miękkiego	8	916	7	—	650	787	—	—	—	—
Funt mięsa wołowego	18	19	14	—	18	18	—	—	—	—
Miara wina	—	80	—	—	80	50	—	—	—	—
„ piwa	—	16	16	—	16	16	—	—	—	—
Wyrobnik z wiktem	55	35	40	—	50	—	—	—	—	—
„ bez wiktu	70	70	—	—	—	80	—	—	—	—

R. Lwów, 11. września. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie pogodne. Trzy dni ostatnie a mianowicie noce były bardzo chłodne. Ceny frachtu poszły w górę, bo roboty w polu nie pozwalają ludności wiejskiej szukać pobocznego zarobku.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Na wstępie zanotować należy, że handel rzepakami podniósł się znacznie w ostatnim tygodniu. Przemysłowa czynność Galicyi a mianowicie jej wschodniej części dozna teraz wielkich trudności z powodu znacznego a nieprzewidzianego podwyższenia cen węgla kamiennego. Gdy koleje żelazne podniosły ceny drzewa, zakłady przemysłowe używać zaczęły węgla kamiennego. Obecnie ceny wyrównały się, bo w kopalniach węgla w Austrii i na Szląsku artykuł ten podrożał o 60%. Nadto jeszcze pomimo takiego podwyższenia cen niepodobna zaopatrzyć się w większy zapas węgla. Pruskie składy węgla odrzucają nawet korzystne oferty, gdyż zapasy ich już się wyczerpnęły. — Tegoroczny zbiór chmielu wypadł niepomyślnie i z tego powodu artykuł ten podrożał w Galicyi w sposób niezwykły. Za centnar chmielu płać 80–100 złr. Chmiel z Saaz podrożał tożsamo i dzisiaj płać za centnar 190 złr. — Dnia 13. września otwartą zostanie kolej rosyjska aż do Wołoczysk i połączoną zostanie w tem miejscu z linią Tarnopol – Podwołoczyska.

lub węgla. Ceny drzewa opałowego w Galicyi w większych miastach i w ich okolicy ostatniemi czasami znacznie poszły w górę; z tego powodu młyny parowe dziś już po największej części używają węgla. Ale i w tym względzie kraj nasz w porównaniu z Szląskiem pruskim w niekorzystnym znajduje się położeniu. Pruskie bowiem młyny leżą wzdłuż potężnych pokładów węgla kamiennego, dostarczających doskonałego i taniego paliwa. Zaś Lwowskie np. młyny parowe pobierające węgiel z kopalni pruskiej, płać w Mysłowicach węgiel po tej samej cenie co pograniczne młyny pruskie, a nadto opłacać muszą przywóz po 48 c. od cetnara cłowego. Młyn parowy we Lwowie o sile 70 koni potrzebuje w ciągu roku około 20.000 cetnarów węgla, których transport koleją kosztuje 9.600 złr. w. a. Licząc do tego kosztu dostawy z dworca kolei do młyna najmniej po 5 c. od cetnara, to kosztu transportu wynoszą 10.600 złr. Do tego doliczyć jeszcze należy opłatę akcyzy wynoszącą 2 1/10 c. od każdego cetnara węgla sprowadzonego w obręb miasta Lwowa. W ten sposób kosztu dostawy pomienionej ilości węgla kamiennego do Lwowa, wyniosą ogółem 10.661 złr. i o tę kwotę wyższe są koszty opału w młynach Lwowskich w porównaniu z pogranicznymi młynami pruskimi.

Mylnem byłoby jednak zdanie, iż młyny galicyjskie ze względu na podniesione powyżej niedogodności niemogą prosperować. Już sam fakt, że liczba ich w kraju naszym wzrasta świadczy o żywotności tej ga-

W handlu zbożowym panuje jeszcze ciągle pewne wyczekiwanie. Wysoka cena zboża na większej części targów europejskich daje nam wskazówki do ocenienia rezultatu tegorocznych zbiorów, który w większej części Europy jest mierny. Z wielkiem prawdopodobieństwem można już dzisiaj przewidzieć, że wywóz zboża galicyjskiego do Niemiec będzie znaczny. Do Tarnopola przybyli już ajenci z Mannheim, którzy w ubiegłych latach trudnili się zakupem zboża galicyjskiego na wielkie rozmiary. Dowiadujemy się także, że pełnomocnik wielkiego zakładu handlowego w Dreźnie porozumiewa się z dwoma kupcami galicyjskimi w celu zakupu większych zapasów zboża. Z tych faktów można już ocenić przyszły przebieg handlu zbożem galicyjskiem. O spodziewanej cenie zboża dziś jeszcze nic nieda się powiedzieć, bo ona jest zawisła od rozmiarów jakie przybierze dowóz zboża z Ameryki do Europy.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Tarnów: pszenica 190 \mathcal{E} 10 złr. 50 c., żyto 180 \mathcal{E} 7 złr., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 złr. 25 ct., owies 110 \mathcal{E} 3 złr. 20 c. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 10 złr. 40 c., żyto 180 \mathcal{E} 6 złr. 40 ct., jęczmień 157 \mathcal{E} 4 złr. 80 c., owies 112 \mathcal{E} 3 złr. 60 c. Dowóz był słaby. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} 8 złr. 50 c., żyto 180 \mathcal{E} 4 złr. 40 c., jęczmień 156 \mathcal{E} 4 złr., owies 110 \mathcal{E} 2 złr. 80 c., groch 200 \mathcal{E} 3 złr. 50 c., hreczka 156 \mathcal{E} 3 złr. 50 c. Ceny były chwiejne, popyt słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 1300 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei bardzo mało bydła.

(Zarząd Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego) do powszechniej podaje wiadomości, iż jenerałna Dyrekcya c. k. uprzyw. gal. kolei Karola Ludwika w Wiedniu, uchwałą z dnia 7. września do l. 3829 przyzwoliła na następujące zmniejszenia cen jazdy osobowej i przewozu produktów na wystawę ogrodnicko-sadowniczo-pszczelniczą i jedwabniczą na czas od 22 września do włącznie 10. października b. r. a mianowicie:

1. Osoby udział biorące w powyższej wystawie płać za wykazaniem się kartą legitymacyjną zarządu Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego za jazdę klasą II. lub III. całą cenę biletu, zaś powrót od opłaty jest wolny, jednakowoż rzeczona karta legitymacyjna ma być na stacyi, na której podróżujący wsiada wraz z zakupionym biletem ostampilowaną obudwa te dokumenta należy na żądanie pokazywać kontrolującemu osobom, przyjechawszy do Lwowa zatrzymać takowe aż do powrotu przy sobie, a powracając oddać do powtórnego ostemplowania w kasie dworca lwowskiego. Zaś na ostatku oddać je na stacyi pierwotnej z której wyjazd do Lwowa odbyto.

2. Produkta wszelkie przeznaczone na wystawę i po ulożeniu takowej na miejsce pierwotne odesłać się mające, będą przewiezione tam i na powrót za okazaniem certyfikatu zarządu Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego za opłatą jednego centa od mili każdego centnara cłowego z doliczeniem aży i taryfą przepisanych dodatków ubocznych.

Każdy z P. T. pp. wystawiających otrzyma za okazem rzeczonych certyfikatu receptis nadawczy, którym wykazać się winien przy powrocie ze Lwowa na dworzec, zaś na stacyi pierwotnej z której na wystawę

których w porze słotnej niepodobna transportować znacznych ciężarów. W skutek tego odbył staje się trudniejszym a dostawa zboża do młynów doznaje nie-małej przeszkody i z większymi połączona jest kosztami. Także zwykły sposób transakcyi pieniężnych przy kupnie zboża i sprzedaży mąki utrudnia tok interesów. Za zboże trzeba u nas zazwyczaj płać z góry, lubo dostawa częstokroć następuje dopiero w kilku miesiącach; a przy sprzedaży mąki znowu na gotówkę czekać trzeba. Jasną jest rzeczą, że przy takim składzie rzeczy ogromnych potrzeba kapitałów obrotowych by przedsiębiorstwo w należytem ruchu utrzymać. W sąsiednich prowincjach pruskich młyny płać za zboże w chwili dostawy, bardzo rzadko dają agentom handlowym i komisantom zaliczki na kupno zboża, a mąkę sprzedają tylko za gotowe pieniądze. Obracają przeto mniejszym kapitałem i bez ryzyka załatwiają swoje interesy. Zresztą i zarząd u nas nie jest tani, płać bowiem zwykłego robotnika na Szląsku pruskim nie równie zręczniejszy i pilniejszy od naszego pobiera 12 srg. dziennie. Nierównie wyższe są u nas także płace ludzi zawodu technicznego, którzy już dla tego że dotychczas najczęściej ściągani bywają z zagranicy, wyższych wymagają płac aniżeli w kraju rodzinnym. Główną jednak przyczyną wysokich kosztów zarządu są u nas wysokie ceny materiału na opał. Młyny parowe położone są częścią w większych miastach, częścią w ich bliskości, a do opału używać muszą dREW

łęzi przemysłu krajowego. *) Główna korzyść na tem polega, że młyny galicyjskie potrzebne zboże nabywać mogą na miejscu, kiedy młyny pruskie takowe po największej części sprowadzać muszą z zagranicy. Młyny galicyjskie mają zupełnie wolny wybór przy zakupnie, a pośrednikowi, jeżeli go w ogóle potrzeba, płać kilka centów od korca, kiedy młyny pruskie swoich tutejszych komisantów nierównie drożej opłacać a przytem i pośledniejszym zbożem kontentować się muszą.

Młyny parowe wielkie mają znaczenie tak dla producentów zboża jak i dla gospodarstwa publicznego w ogólności. Są one przez cały rok stałymi kupcami zboża, albowiem żywotność ich zawisła od nieustannego utrzymania w ruchu przyrządów, których założenie znaczne pochłonęło kapitały. Każde przeto wstrzymanie ruchu, jak i wszelkie ograniczenie produkcji, po- ciąga za sobą straty, i to tem większe czem więcej się ruch pierwotny ogranicza. Ztąd pochodzi, że młyny parowe najsilniej ożywiają handel zbożem. Niemała też korzyść leży w tem, że młyny parowe ściągają ku sobie zboże produkowane w najbliższej okolicy; rolnik więc każdego czasu znajduje kupca płaćcego gotówką. Młyny parowe przyjmują na koniec ciągle ryzyko przy wywozie za granicę, same sobie wynajdują źródła odbytu, są przeto najlepszymi pośrednikami w handlu zbożowym. Spodziewać się należy, że z czasem i w naszym kraju handel mąką górą weźmie nad handlem zbożowym.

*) Dowiadujemy się właśnie o zamiarze założenia nowego młyna parowego na wielką skalę w Sokalu.

(2123 3—3) **E d y k t**

L. 10494. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ustanawia dla Michała barona Dulskiego z miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia temuż nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. na rzecz Pinkasa Ochsenhorna pod dniem 23. sierpnia 1871 liczby 10494 wydanego kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Sternklara z substytucją p. adwokata Dra. Mantla i doręcza zarazem rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi

O czym nieobecny tym edyktem się zawiadamia
Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2126 3—3) **E d i k t**

Nr. 16197. Vom Krakauer f. f. städt. delegirten Bezirgsgerichte wird hiemit dem feinem Aufenthaltsorte nach unbefannten Hr. Anton Franz bekannt gegeben, daß wider ihn Hr. Hirsch Holländer unterm 13. August f. 3 z. 3. 16197 hiergerichts wegen Zahlung von 48 fl. d. B. j. R. G. die Klage ausgeht, worüber zur Summarverhandlung die Tagfahrt auf den 31. October 1871 um 10 Uhr B. M. angeordnet und für den Geflagten zum Kurator der hiesige Adv. Hr. Dr. Rappaport mit Substituierung des Hr. Adv. Dr. Starzewski bestellt worden ist. Es wird demnach der Geflagte aufgefordert, entweder bei der obigen Tagfahrt selbst vor Gericht zu erscheinen oder seinem Curator die nöthige Information zu ertheilen, oder einen anderen Vertreter zu wählen und hievon dem Gerichte Mittheilung zu machen und überhaupt alle möglichen gesetzlichen Vertheidigungsmittel in Anwendung zu bringen, widrigenfalls er die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst zuschreiben haben würde.
Krakau, am 31. August 1871.

(2128 3—3) **E d y k t**

L. 4391. C. k. sąd powiatowy w Rawie zawiadamia p. Jana Kruga dzierżawcę młyna amerykańskiego tutaj w Rawie na Ranie położonego, na teraz nieobecnego, iż został mu w sprawie przez p. Józefa Jabłonowskiego przeciw niemu o zapłacenie zaległego czynszu, i o rozwiązanie kontraktu dzierżawy tego młyna wytoczonej, kurator w osobie p. Wilhelma Lachmunda pensjonowanego urzędnika podatkowego, tutaj zamieszkałego, ustanowionym, któremu wręcza się wyrok tużniejszy w tej sprawie pod dniem 13. sierpnia b. r. do l. 3196 zapadły.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa, dnia 4. września 1871.

(2129 3—3) **E d y k t**

L. 3871. C. k. powiatowy w Rymanowie uwiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stanisława Kopestyńskiego, iż Józefa Ochęduszkowa wniosła na dniu 2. sierpnia 1871 do l. 3871 przeciw niemu pozew o wyjęcie z pod egzekucyi przeciwko Piotrowi Blindnerowi pto. 90 zł. w. a. z przyn. przedsięwziętej, zajętych 15 pni pszczoł, który tusadową uchwałę z dnia 25go sierpnia 1871 do l. 3871 do sumarycznej rozprawy z terminem na dzień 11. października 1871 zadekretowany, i dla niego ustanowionemu kuratorowi Mateuszowi Niziołkowi doręczony został.

Rymanów, dnia 25 sierpnia 1871.

(2130 3—3) **E d y k t**

L. 3288. C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia niniejszym edyktem Pinkasa Berla, Chany Lenoblow i małoletnich Blimy, Moszka i Herszka Lenoblow w zastępstwie matki i opiekunki Chany Lenobel i domniemanych spadkobierców Mariem Lenobel zamężnej Fekel, Ryfki Lenobel zamężnej Steingrol i Pesi Lenobel zamężnej Goldenzweig z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim jako współpozwanym pan Antoni hr. Geliejowski pod dniem 9. sierpnia 1871 do l. 3288 wniosł pozew o zapłacenie kwoty 1156 zł. w. a. z przyn., które to pozew z terminem na dzień 26. września 1871 o godzinie 10. zrana pierwpozwanemu Leinwlowi Lenobel doręczony został.

Gdy miejsce pobytu wymienionych współpozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże na koszt i niebezpieczeństwo ich mianował kuratorem p. adwokata Dra. Maramorosza a w jego zastępstwie pana adwokata Dra. Szydłowskiego, z którymi wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie.

Jest tedy rzeczą wymienionych współpozwanych, aby w wyżej oznaczonym terminie albo sami w sądzie stanęli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliłi, lub innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tyśmienica, dnia 10. sierpnia 1871.

(2131 3—3) **E d y k t**

L. 9455. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu nieznanego pana Kazimierza Węckowskiego, iż przeciw niemu na prośbę Teresy Mołędzińskiej de praes. 29. sierpnia 1871 do l. 9455 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. c. s. c. wydanym i tenże ustanowionemu dlań w osobie p. adwokata Dra. Illasiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Skórskiego kuratorem ad actum doręczony został.

Przemyśl, dnia 21. sierpnia 1871.

(2132 3—3) **E d y k t**

L. 32803. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Lwów 15. listopada 1869 przez Filipa Weinreba wystawionego, na 3000 zł. w. a. opiewającego, pięć miesięcy od daty płatnego, a przez Rebeke Weinreb do zapłaty przyjętego, aby do 45 dni od czasu trzeciego ogłoszenia niniejsze-

go edyktu w Gazecie Lwowskiej, takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, inaczey wksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2133 3—3) **Ogłoszenie licytacyi.**

L. 267. Przy c. k. zarządzie salinarnym w Kosowie znajduje się około 280 cetnarów starego żelaza lanego lepszego i 40 cetnarów gorszego gatunku, które sprzedane będzie w drodze ustnej publicznej licytacyi na dniu 27. września o godzinie 2giej po południu.

Pisemne oferty, zaopatrzone w 10proc. wadyum według ofiarowanej ceny obliczone, przyjmowane będą do godziny 12tej w południe dnia 27. września.

Jako cenę wywołałą ustanawia się za 1 cetnar lepszego żelaza 1 zł. 50 kr., za 1 cetnar gorszego 1 zł. jako wadyum do licytacyi ustnej zaś wyznacza się 46 zł. wal. austr.

Blizsze warunki licytacyi przejrzeć można w kancelaryi zarządu salinarnego.

Kossów, dnia 3. września 1871.

(2134 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 8891. Od 10. września b. r. zmienia się ordynarkę między Wieliczką i Bierzanowem, dochodzącą do pociągów Nr. III z Krakowa i Nr. IV ze Lwowa na jazdy posłańcze. — Porządek jazdy tej poczty jest ten sam, co i ordynarki Rzeczona poczta można będzie przesyłać listy i posyłki wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 25 fl. pojedynczej sztuki. — Co się niniejszym z tym dodatkiem do powszechnej wiadomości podaje, że się inne kursa urzędu pocztowego w Wieliczce wcale nie zmieniają.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 28 sierpnia 1871.

K u n d u n g

Vom 10. September l. 3. angefangen werden die zwischen Wieliczka und Bierzanow zu und von den Zügen Nr. III aus Krakau und Nr. IV aus Lemberg verkehrenden Reitbothenposten in Bothenfahrten umgestaltet. — Die Fahrordnung dieser Bothenfahrten ist die nähmliche, wie die der Reitbothenposten. Mit denselben werden Brief- und Fahrpostsendungen letztere ohne Einschränkung des Wertes, jedoch bis zum Einzelgewichte von 25 fl. befördert. — Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird, daß die übrigen Postverbindungen des Postamtes Wieliczka ungeändert bleiben.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 28. August 1871.

(2138 3—3) **E d y k t**

L. 15958. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa hr. Wielopolskiego, że przeciw niemu M. M. Kalemann wniosł dnia 19go sierpnia 1871 r. l. 15958 pozew o nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 zł. w. a., w załatwieniu tegoż pozwu c. k. sąd krajowy wydał nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 zł. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego pana adwokata Dra. Jakubowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Zyblikiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 21. sierpnia 1871.

(2139 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 10823. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd wekslowy podaje niniejszym do wiadomości, że wksel, który w Skałacie dnia 18. października 1856 złr. m. k. wystawiony przez Julię Paygert, Antoniego Paygert i Stanisława Paygert solidarnie akceptowany dnia 12. listopada 1859 w Krzywemkiem płatnej i przez Stisskinda Rosenstocka żyrem ddo. Skałat dnia 8 grudnia 1857 Eliowi Rosenstockowi żyrowany został jako amortyzowany prawnie nieobowiązujący uznaje.

Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2140 3—3) **E d i k t**

Nr. 6318 civ. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird dem dem Aufenthaltsorte nach unbefannten Iwan Petrow Szeptanow durch dieses Edikt bekannt gemacht:

Es habe Süsse Liebermann aus Starebrody mittelst Gesuches de praes. 4 August 1871 Zl. 6318 um Bewilligung des Verbotes der für ihn bei der f. f. Bezirkshauptmannschaft Brody erliegenden Heiligenbilder zur Sicherstellung der Forderung pr. 114 fl. d. B. angeführt, welchem Gesuche mittelst Bescheides vom 20. August 1871 Zl. 6318 willfahit worden ist.

Hiebei wird dem Iwan Petrow Szeptanow unter Bestellung eines Curators für denselben in der Person des Brodyer Adv. Hr. Kukucz erinnert, daß er rechtz. itig entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Rechtsfache gehörig anzuweisen, oder aber dem Gerichte einen anderen Sachwalter nahmhafit zu machen habe, widrigenfalls er die Folgen seiner Nachlässigkeit sich selbst beizumessen haben würde.

Brody, am 23. August 1871.

(2141 3—3) **E d y k t**

L. 42709. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się posiadaczy obligacyi indemnizacyjnej wschodnio galicyjskiej Nr. 7406 L. A. na 200 zł. wraz z arkuszem płatniczym do pobierania półrocznych odsetek, winkulowanej jako kaucya na nazwisko Juliana Stupnickiego c. k. pocztmistrza w Kosowie do terazniejszej posady tegoż, także i do jakiegokolwiek innej rządowej służby dla tegoż użyta być mogącej, a wedle podania wraz z arkuszem zgubionej, aby takową wraz z arkuszem do pobierania półrocznych odsetków w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzy dni sądowi przedłożył, w przeciwnym bowiem razie po bezskutecznym upływie tego czasu z odnoszącym się do odsetków arkuszem amortyzowaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2147 3—3) **K o n k u r s**

Nr. 15470. 1. Posada pocztmistrza w Krechowicach za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacya 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr.

2. Posada pocztmistrza w Mielnicy za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacya 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych do Krzywicy i napowrót 400 złr. a do Okna i nazad 500 złr.

3. Posada pocztmistrza w Szczawnem w starostwie Lisko za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacya 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i na czas budowy kolei Łupkowskiej dodatek do dotacyi w kwocie 40 złr. rocznie.

Posada pocztmistrzów przy nowo otworzyć się mających urzędach pocztowych w

4. Węgrzcu

5. Koropcu

6. Ossowcach

za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacya po 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne po 36 złr. i pocztmistrzom w Koropcu i Ossowcach za utrzymywanie dziennych posyłek pieszych do Niżniowa a względnie do Chmielówki i napowrót roczne wynagrodzenie.

Ubiegający się o te posady mają swoje żądania za wyżej wymienione posyłki w podaniach wyrazić.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 6. września 1871.

C o n c u r s

1. Postmeisterstelle in Krechowice gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl.

2. Postmeisterstelle in Mielnica gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und die Bothenpauşchalen von 400 fl. und 500 fl. für die Unterhaltung der Bothenfahrten nach Krzywice und retour, beziehungsweise nach Okno und retour.

3. Postmeisterstelle in Szczawne, Bezirkshauptmannschaft Lisko gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und für die Dauer des Baues der Lupkower Bahn eine Theuerungsbethilfe jährlicher 40 fl.

Postmeisterstellen bei den neu zu errichtenden Post-Ämtern in

4. Węgrzce

5. Koropiec

6. Ossowce

gegen Dienstvertrag und Caution von je 200 fl. Jahresbestallung je 180 fl. Amtspauschale je 36 fl. und rüchichtlich der Postmeisterstellen in Koropiec und Ossowce ein zu vereinbarendes Jahrespauşchale für die Unterhaltung der täglichen Fahrbothenposten nach Niżniow, beziehungsweise Chmielówka und retour.

Die Bewerber um diese Stellen haben sonach das beantragte Pauşchale ziffermäßig anzugeben.

Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 6. September 1871.

(2148 3—3) **E d y k t**

L. 1367. C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że licytacya egzekucyjna realności Franciszka Gagola pod Nr. 27 w Zabierzowie położonej, rezolucją dzisiejszą do l. 1368 na zaspokojenie wierzytelności Wolfa Mandla w kwocie 55 zł. 93 kr. na dniu 27. września, 25. października i 13. listopada 1871 o godzinie 10. zrana rozpisana także na zaspokojenie wierzytelności Wolfa Mandla w kwocie 22 zł. rozciągnięta została.

Niepołomice, dnia 4. sierpnia 1871.

(2149 3—3) **E d y k t**

L. 1368. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszym do wiadomości, iż w sprawie Wolfa Mandla przeciw Franciszkowi Gagolowi o zapłacenie 55 zł. 93 kr. w. a. celem ściągnięcia tych wierzytelności z przyn. dozwolono przymusową sprzedaż realności gruntowej, do dłużnika Franciszka Gagola należącej we wsi Zabierzowie pod N. 27 położonej, i ciała tabularnego niestanowiącej. Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się na dzień 27. września, 25. października i 13. listopada 1871, o godzinie 10. przed południem. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 950 zł., a wadyum przez licytantów złożyć się mające 95 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyi mogą być w tutejszósądowej registraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 4. sierpnia 1871.

(2152 2-3)

Ogłoszenie licytacji.

L. 34578. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego dla lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbowej na rok 1872 papieru w załączonym wykazie wyszczególnionego, rozpisuje się niniejszem konkurencyja zapomocą ofert pisemnych po dzień 30. września 1871.

Oferty mają być należycie opieczętowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące pięć procent od żądanej za oferowany papier kwoty albo winien do takowych być przyłączonym dokument, t. j. pokwitowanie kasy rządowej udowadniające, że wadyum złożone zostało w powyższym celu do jakiegokolwiek kasy rządowej.

Oferty takie należy wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej do dnia 30. września 1871 włącznie i na wierzchu koperty napisać „Oferta względem dostawy papieru na rok 1872.“

Każdy pojedynczy rodzaj papieru należy oferować w trojakim gatunku, t. j. najprzedniejszym, średnim i ordynarym, i z każdego gatunku przyłączyć do oferty cztery (4) arkusze na okaz.

Każdy arkusz okazowy winien być oznaczonym według rodzaju i gatunku numerem fabryki lub wzoru zaopatrzonej i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego, to jest po dniu 30go września 1871 nie będzie przyjętą żadna inna oferta.

Każdy z oferentów winien na ofercie podpisać wyraźnie i dokładnie swe imię i nazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu.

Oferty mają także zawierać wyraźne oświadczenie, że oferent przystaje na wszystkie warunki licytacji, bezwarunkowo takowe otworzy wyznaczona do tego komisja.

Blizsze warunki licytacji można przeglądać w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych dyrekcji skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1871.

Wykaz

potrzebnego dla lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu i podwładnych jej urzędów na rok 1872 i dostarczyć się mającego papieru.

Liczba, porz.	Rodzaj papieru do- starczyć się mającego	szero- kość	wysokość	Dla c. k. krajowej dyrekcji skarbowej	Waga ryzy w funtach wie- deńskich
1	mały	17	13 1/2	2550 dwa tysiące pięćset pięćdziesiąt	8
2	duży	18 1/2	15	925 dziewięćset dwadzie- ścia pięć	10
3	medyanowy	mały	22	325 trzysta dwadzieścia pięć	14
		duży	—	—	—
4	regalowy	mały	24	—	—
		duży	26	19	50 pięćdziesiąt
5	imperyjalowy	29	21 1/2	150 sto pięćdziesiąt	33
6	papier do opakowania	mały	—	—	—
		duży	—	—	50 pięćdziesiąt
7	papier kolorowy do konceptu w dużym formacie	—	—	50 pięćdziesiąt	—

Pzitations-Ankündigung.

Nr. 34578. Zur Sicherstellung des in dem beiliegenden Ausweise angegebenen Papierbedarfes der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direktion für das Jahr 1872, wird die Konkurrenz mittelst schriftlichen Offerten bis 30. September 1871 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt, und mit dem Angebots im Betrage von 5% des für das angebotene Papier verlangten Preises belegt, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Materialkassa zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, bis einschließig 30. September 1871, bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg zu überreichen, und mit der Aufschrift: „Anboth zur Papierlieferung für das Jahr 1872“ zu bezeichnen.

Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifachen Qualität, nämlich in der besten, mittlern und ordinären zu offeriren, und es sind von jeder dieser drei Qualitäten je vier (4) Musterbögen der Offerte anzuschließen. Jeder einzelne Musterbogen ist der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen mit dem Fabrik- oder Muster-Nummer zu versehen, und vom Offerten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Konkurrenz-Termines das ist nach dem 30. September 1871 werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Offerten sind mit dem Vor- und Zunamen, Charakter und Aufenthaltsort deutlich anzugeben.

Die Offerten, welche die deutliche Erklärung zu enthalten haben daß der Offert sich den Pzitationsbedingungen unbedingt unterziehe, werden von der hierzu bestimmten Commission eröffnet werden.

Die weiteren Pzitationsbedingungen können bei den Finanz-Landes-Direktions-Delegomaten zu Lemberg, Brünn, Wien und Prag eingesehen werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, den 27. August 1871.

Ausweis

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg und die ihr unterstehenden Aemter in dem Verwaltungsjahre 1872 zu liefernden Papiere.

Post Nr.	Zu liefernde Papier- gattung	Breite	Höhe	Für die k. k. Finanz- Landes-Direktion		Gewicht pr. Rieß in Wiener Pfunde
				Wiener Zelle	Rieß	
1	klein	17	13 1/2	2550	Zweitausend Fünfhundert Fünfzig	8
2				925	Neunhundert zwanzig fünf	10
3	groß	18 1/2	15	325	Dreihundert zwanzig fünf	14
4				—	—	—
5	Regal	24	18 1/2	—	—	—
6				26	19	50 Fünfzig
7	Imperial	29	21 1/2	150	Einhundert Fünfzig	33
8	Fadpapiere	—	—	—	—	—
9				50 Fünfzig	—	
10	Gefärbtes Papier in in groß Concept- Format	—	—	50 Fünfzig	—	—

(2144 2-3)

E d y k t.

L. 11622 C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Maurycego i Teresy małż. Philipp w sumie 250 zł w. a. z przyział. dzwoloną została egzekucyjna sprzedaż 17.72 części realności pod l. 50 w Tarnowie na Zawalu położonej, do Maryanny Zarzyckiej wedle Dom. tom. 10. pag. 167. n. 17. haer. należących.

Sprzedaż powyższa odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w trzech terminach, dnia 16. października, 17. listopada i 18. grudnia b. r. o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 416 zł. 58 kr. w. a., poniżej której sprzedaż do piero w trzecim terminie nastąpi.

Jako zakład złożyć ma każdy chęć kupienia mający 70 zł. w. a. gotówką lub w papierach publicznych według kursu tychże.

W dniach 30tu po doręczeniu uchwały akt licytacyjny zatwierdzającej zapłacić winien nabywca całkowitą cenę kupna.

Resztę warunków, tudzież akt detaksacy i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tusądowej.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy obie strony, wierzycieli hipotecznych, zaś tych, którym uchwała niniejsza nie będzie doręczoną z jakiegokolwiek powodu i tych, którzy po dniu 4. lipca 1871 do hipoteki weszli, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Rosenberga z substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. sierpnia 1871.

(2154 2-3)

Obwieszczenie

Nr. 14236. Na dniu 15. września b. r. wchodzi w Pistyniu a na dniu 20. września b. r. w Mrzygłodzie urząd pocztowy celem przesyłania listów i poczt warościowej w życie; pierwszy z nich otrzyma swoje po-

łączenie za pomocą istniejących codziennych jazd posłańczych Kolomyja-Kutty, drugi zaś za pomocą nowo zaprowadzić się mających, w tygodniu czterorazowych jazd posłańczych Mrzygłód, Sanok z następującym porządkiem kursowym:

Z Mrzygłodu: w Niedziele, Wtorek, Środę i Piątek o godzinie 6 rano.

Ze Sanoka w tychże dniach o 12 godzinie w południe

W Sanoku w tych samych dniach o 9 1/2 godzinie przed południem.

W Mrzygłodzie o godzinie 3 1/2 po południu.

Obwód doręczania c. k. urzędu pocztowego w Pistynie stanowią: Brustury, Kosmacz, Mykietyńce, Pistyn, Prokurawa, Szeszory, Utropy

Do obrotu doręczania c. k. urzędu pocztowego w Mrzygłodzie należą: Chłomcza, Dębna, Dobra, Dalejówka, Hraszówka, Koński, Krzywe, Łodzina Mrzygłód, Raczkowa, Tyrawa solna, Ulucz.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 1. września 1871.

R u n d m a d j u n g.

Am 15. September l. J. tritt im Orte Pistyn und am 20. September l. J. im Orte Mrzygłód ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, von welchem das Gester seine Postverbindung mittelst den bestehenden täglichen Botenfahrten Kolomea-Kutty; das Gester aber durch neu einzuführenden 4 Mal wochentliche Botenfahrten Mrzygłód-Sanok in nächstehenden Kursordnung erhalten wird:

• Von Mrzygłód: Sonntag, Dienstag, Mittwoch und Freitag um 6 Uhr Früh.

• Von Sanok an obigen Tagen um 12 Uhr Mittags.

• In Sanok an denselben Tagen um 9 1/2 Uhr Vormittags.

• In Mrzygłód um 3 1/2 Uhr Nachmittags.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Pistyn, Brustury,

Kosmacz, Mykietyńce, Pistyn, Prokurawa, Szeszory, Utrop. Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Mrzygłód, Chłomcza, Dębna, Dobra, Dalejówka, Hraszówka, Koński Krzywe, Łodzina, Mrzygłód, Raczkowa, Tyrawa solna, Ulucz.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 1. September 1871.

(2155 2-3)

Obwieszczenie.

L. 6930 C. k. sąd powiatowy m. deleg. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że Hersch Wagner 28letni syn Dawida Wagnera z Przemysłu uchwałę c. k. sądu obwodowego w Przemysłu z dnia 16. sierpnia 1871 do l. 8655 za głupkowatego uznany, pod kuratelę wziętym i onemuż kurator w osobie ojca jego Dawida Wagnera postanowionym został.

Przemysł, dnia 20. sierpnia 1871.

(2156 2-3)

E d y k t.

Nr 10169. C. k. miejski delegowany sąd powiatowy cywilny w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości że dnia 25. lutego 1870 r. w Krakowie zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Józef Deresiewicz kwieskowy kursor konsystorza Tarnowskiego a później dyktaryusz przy kolei żelaznej.

Gdy Sądowi tutejszemu nie jest wiadomo czyli i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku po nim pozostającego; wzywa się zatem tych wszystkich, którzy z jakiegobądź tytułu prawnego do spadku tego prawo mieć są, ażeby ze swymi prawami dziedziczenia w ciągu roku jednego, rachując od poniżej umieszczonej daty, do sądu tego sgołosili się i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia deklaracje przyjęcia spadku podali; w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe co do spadku tego, którego kuratorem p. adwokat dra Wyrobka ustanawia się ze zgłaszającą się i prawo swe do niego wykazującą żoną zmarłego śp. Ignacego Deresiewicza p. Henrykę Deresiewiczową przeprowadzom i onejże spadek ten przyznany zostanie.

Kraków, dnia 31. sierpnia 1871.

(2150 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 38188. Wysokie c. k. Ministerstwo handlu udzieliło w porozumieniu z węgierskim Ministerstwem rolnictwa, przemysłu i handlu, dyrekcji dóbr Jego c. k. wysokości arcyksięcia Albrechta w Żywcu, przywilej na wynalazek całkiem nowego postępowania zapomocą którego wyrabia się z kości klej, który co do dobroci przewyższa najlepszy klej ze skór a którego odpadki pozostałe przy fabrykacji dają się użyć do wytworzenia spodium lub mąki z kości. Przywilej trwa lat pięć. Co się do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1871.

(2153) Ogłoszenie.

Nr. 12064. W imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie na wniosek c. k. Prokuratorji państwa z dnia 4. b. m. do l. 2361 w myśl §. 8 post. praes. z dnia 17. grudnia 1862 (Dzienn. ust. państw. Nr. 7) orzeka, że umieszczony w czasopiśmie „Słowo“ w numerze 66 z 2 września b. r. na pierwszej stronie drugi artykuł, poczynający się słowami „I tak dwa imperatory swydyłys“ a kończący się słowami „okazaty prytiatelnosje dijstwie na Słowiałyna“ mieści sobie w myśl §§ 5 i § 65 ust. kar. tudzież z §. 28 postępowania praes. istotę zbrodni zakłucenia publicznego spokoju, że zarządza przez c. k. Prokuratorję państwa konfiskata tego numeru jest usprawiedliwioną, i że rozpowszechnienie takowego w krajach w radzie państwa reprezentowanych zostaje wzbronione. nakoniec że nabrane egzemplarze zniszczone być mają.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych Lwów, dnia 7. września 1871.

Sandmahnung.

Nr. 12064. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht für Strafsachen in Lemberg hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des § 8 des Prozeßverfahrens vom 17. December 1862 R. G. B. Nr. 7 erkannt der auf der ersten Blattseite des Nr. 66 der rutenischen Zeitschrift „Słowo“ vom 2. September d. R. abgedruckte zweite Artikel, welcher mit den Worten: „I tak dwa imperatory swydyłys“ beginnt und mit den Worten: „okazaty prytiatelnosje dijstwie na Słowiałyna“ endet, begründe den Thatbestand des im §. 65 a des St. G. vorgezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe gemäß §§ 5 und 28 des Prozeßverfahrens, daß daher die von der k. k. Staatsanwaltschaft angeordnete Beschlagnahme dieses Blattes für gerechtfertigt erklärt, die Weiterverbreitung desselben für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Länder verboten wird, und daß die mit Beschlagnahme belegten Exemplare vertilgt werden sollen.

Was zur allgemeinen Kenntniß hiemit gebracht wird

Vom k. k. Landesgerichte in Strafsachen.

Lemberg, am 7. September 1871.

(2157 1—3) Obwieszczenie

Nr. 701. Ze strony Prezydym c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licytacja na dzień 19 października 1871 o godzinie 9 przed południem celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów tegoż sądu obwodowego i miejsko-delegowanego na rok 1872, które to dostarczenie najmniej żądającemu poruczone zostanie.

Ceny wywołania są następujące:

Porcja chleba 1½ \mathcal{A} wagi	6	ct.
„ ciepłej strawy	6 ⁰² / ₁₀₀	„
„ cała szpitalna	17 ⁸⁰ / ₁₀₀	„
Pół porcji szpitalnej	15 ⁸ / ₁₀₀	„
Trzecia część porcji szpitalnej	18 ¹⁸ / ₁₀₀	„
Ćwierć	16 ³² / ₁₀₀	„
Porcja czystej dyety	8 ⁵⁷ / ₁₀₀	„
„ pełnej dyety	10 ⁸² / ₁₀₀	„

Jako wadyum ma się kwota 1390 złr. przy komisy licytacyjnej złożyć.

Blizsze warunki licytacyjne jako też i prawidła potraw można w Prezydym sądu obwodowego, także i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.

Z Prezydym c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, dnia 4. września 1871.

(2159 1—3) E d y k t.

L. 16971. C. k. sąd krajowy krakowski jako sąd handlowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego jawnych spółników firmy „Poncet et Comp., że uchwałą z 31. sierpnia 1871 l. 16597 na żądanie Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie na zaspokojenie samy 9487 zł. w. a. w myśl Art. 310 ust. handl. i Art. 111 rozporz. minist. z 28 października 1865 l. 110 Dz. p. p. dozwolono publicznej sprzedaży towarów pp. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego w składach tegoż Banku się znajdujących.

Gdy miejsce pobytu pp. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże tutejszego p. adwokata Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych, a p. adwokata Dra. Starzewskiego jego zastępcą ustanowił i temuż kuratorowi uchwałą z 31. sierpnia 1871 l. 16597 doręcza.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pp. Józefowi Poncetowi i Pawłowi Gąsowskiemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub innego sobie wybrali o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. września 1871.

(2162 1—3) E d y k t.

L. 4912. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Jędrzej Skrucza właścianin ze Zgłobic orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dn. 3. lutego 1871 l. 18571 za marnotrawcę uznany i temuż kurator w osobie Józefa Orszuli gospodarza ze Zgłobic ustanowionym został.

Tarnów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2163 1—3) E d y k t.

Nr 1189 cyw. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu wskutek prośby Karola Laura celem extabulowania zadawnieniem przypadłego długu w kwocie 508 złr. 19 ct. w. a. z procentami po 5% wzywa z życia i pobytu niewiadomego Mateusza Rapackiego lub jego równie z życia i pobytu niewiadomych sukcesorów ażeby się praeclosurem terminie do jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni pod wiecznem milczeniem zgłosili i swe prawa do żądania zadawnienia przypadłego długu w kwocie 508 złr. 19 ct. m. k. wraz z procentami po 5% na rzecz Mateusza Rapackiego w stanie bernym realności pod Nr. 9 w Nowymtargu położonej z kamienicy pod Nr. 9 i ½ roli Garścińskiej zaintabulowanego tem pewnie udowodnili ileż w przeciwnym razie przestąpi przez p. Karola Laura tabularnego właściciela ¼ części tej kamienicy z placem pod Nr. 9 w Nowymtargu do wyextabulowania dozwoloną będzie i wyextabulowaną zostanie.

Nowy targ, dnia 7. marca 1871.

(2165 1 3) Obwieszczenie.

L. 37338. W celu zapewnienia odbudowania mostu Nr 7 na Dunajcu na gościńcu państwowym Białostryjsko-Lwowskim odbędzie się w Tarnowskim starostwie na dniu 22go września b. r. o godzinie 12tej w południe licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna tej buwowy wynosi 9647 zł 34 ½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przejrane być mogą w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5procentowe od ceny fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. września 1871.

(2166 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 15469. Od 1. października znosi się dotychczasowa 4 razy tygodniowo obiegająca poczta posłańcza piesza między Złotnikami i Wiśniowczykiem a natomiast zaprowadza się codzienna poczta posłańcza piesza między Złotnikami a Chmielówką, która w następującym porządku kursować będzie:

Ze Złotnik o 7 godzinie rano.

W Chmielówce o 9 godz. 10 min przed południem.

Dochodzi do poczty jezdnej posłańczej z Buczacza do Mikuliniec.

Z Chmielówki o 2 godzinie po południu.

W Złotnikach o 4 godz. 10 min. po południu.

Odchodzi po przybyciu poczty jezdnej posłańczej z Mikuliniec

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 7. września 1871.

(2167 1—3) Obwieszczenie.

L. 3548. W Staremmieście otworzono dzisiaj stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną dla ogólnego użytku.

C. c. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 10. września 1871.

(2169 1—3) E d y k t.

L. 2355. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z d. 19. kwietnia 1871 l. 16051 i 16052 na zaspokojenie wekslowej sumy 40 zł. z odsetkami 6proc. od 6. października 1871 r. bieżącymi kosztami sądowymi przez Kolmana Szarf i sumy wekslowej 32 zł. z odsetkami 6proc. od dnia 29. września 1867 bieżącymi kosztami sądowymi i egzekucji przez Hene Szarf cesyonaryczkę Izaka Bok przeciw Bernhardowi Hass wywalczonej egzekucyjna publiczna licytacja realności dłużniczej na Vorderbergu pod Nr. 11 położonej, ciała tabularnego mającej. w tutejszym sądzie odbędzie się na terminach dnia 27. września 1871, dnia 25. października 1871 i dnia 15. listopada 1871, każda razą o 10tej godzinie przed południem i realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub za takową, przy trzecim zaś terminie także pod tą ceną sprzedaną

zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez sądowe oszacowanie w sumi 1643 zł. w. a. wyjednana

Wadyum wynosi kwotę 163 zł. w gotówce złożyć się mające. Chęć kupienia mającym wolno jest warunki licytacji przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gródek, dnia 20. lipca 1871.

(2170 1 3) E d y k t.

L. 1084. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie uznał uchwałą z dnia 31. sierpnia 1871 l. 1084 Antoniego Piliłow właścianina z Babiniec za marnotrawcę i nadał mu kuratora w osobie Michała Danyluka.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rohatyn, dnia 30. sierpnia 1871

(2175 1—3) Obwieszczenie.

L. 2501. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jaworowie zawiadamia się niniejszym Anastazyę Jójko, Szymona Jójko, Maksymiliana Jójko i Rozalii Jójko, jakoteż w razie tychże śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw tymże przystępującemu Hrynka Stanka pozew o wysłanie do intabulację usposobionego dokumentu na podstawie którego powodowi prawa własności co do realności pod l. konskrypcyjną 157 w Jaworowie położonej osiągnąć mogą wniesiony i termin do rozprawy ustnej na dzień 21go września 1871 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Anastazy Jójko, Szymona Jójko, Maksymiliana Jójko i Rozalii Jójko nie jest znane, przeto tymże kurator w osobie p. adwokata Minasiewicza z Jaworowa na tychże koszta i niebezpieczeństwo ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw postępowania sądowego przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych Anastazy, Szymona, Maksymiliana i Rozalii Jójków, jakoteż w razie tychże śmierci mniemanych spadkobierców, by ustanowionemu sobie kuratorowi pisma i inne dowody ku obronie praw swych służące wcześniej udzielić, lub innego obrońcę sobie obrali tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisywać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jaworów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2187 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 39016. Stypendya, udzielane przez Najjaśniejszego Pana dla ogrodniczej szkoły, zwanej „Elisabetinum“ w Mödlingu.

C. k. Ministerstwo rolnictwa wyznaczyło 2 stypendya po 250 zł. na czas trwania dwurocznych kursów dla szkoły ogrodniczej, zwanej: „Elisabetum“ która będzie od 1go paźdz. r. b. otworzoną i połączoną z zakładem gospodarczym „Francisco Josephinum“ w Mödlingu.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył przyzwolić najwyższem postanowieniem z 7. sierpnia b. r., by jedno z tych stypendyów nosiło nazwę Jego Cesarskiej Mości, drugie zaś Najjaśniejszej Pani. Niniejszem rozpisuje się konkurs na te stypendya Dla przyjęcia do wymienionego zakładu stawiają następujące warunki:

1) Wiek najmniej 15 lat, i temu wiekowi odpowiednio silne rozwinięcie ciała.

2) Ukończenie według nowej ustawy szkolnej z dobrym postępowaniem szkoły ludowej.

3) Zezwolenie ze strony rodziców lub opiekunów. Synowie gospodarzy wiejskich lub ogrodników jakoteż ci kompetenci, którzy nie mogą wykazać poprzednią praktyką w ogrodnictwie, otrzymają przy przyjęciu pierwszeństwo.

Prośby zaopatrzone w wymienione dowody, mają być wniesione po dzień 20 września b. r. z kuratorji zakładu gospodarczego: „Francisco - Josephinum“ w Mödlingu.

Wiedeń, dnia 28 sierpnia 1871.

C. k. Ministerstwo rolnictwa.

(2151 3 3) Konkurs.

L. 1026. W państwie kameralnem Dobromilskim są dwie posady nadleśnych z roczną płacą 120 zł. i leżaków do opalenia do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady mają swe podania zaopatrzone dowodami wieku, moralności, biegłości w pisaniu, zdolności do pełnienia służby nadleśnego i ich dotychczasowej służby i czynności wniesić do 30. września b. r. do c. k. zarządu dóbr w Dobromilu.

C. k. zarząd dóbr kameralnych.

Dobromil, dnia 7. września 1871.

Doniesienia prywatne.**Privilegirte österreichische Nationalbank.**

Vom 11. September l. J. angefangen wird der Zinsfuß für Escomptirung von Platzwechseln und von Rimessen zwischen Wien und den Filialen auf 6%, für Domicile und Rimessen zwischen den Filialen auf 6½%, endlich für Darlehen gegen Handpfand auf 7% festgesetzt.

Wien, am 9. September 1871.

(2164)

Von der Direction.